Pouso Alegre, 15 de Abril de 2008.

Ofício Mirim Nº 123/2008

Prezada Secretária,

Em cordial visita, venho pelo presente solicitar de V. Exa. que interceda junto ao Secretário de Esportes do Estado de Minas Gerais, para que o ilustre Secretário possa viabilizar para as Escolas Estaduais do nosso município, materiais esportivos.

È sabido a importância do esporte para os jovens e do empenho de V. Exa e do Senhor Secretário de Esportes nos assuntos que versem sobre a melhor qualidade de vida dos nossos jovens.

Esperando poder contar com a valiosa atenção de V. Exa., prevalecemo-nos da oportunidade para expressar elevados protestos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

                 Elizama Bittencourt                                  Yasmim Herrera

 Ver. Mirim  E. E. Vinicius Meyer                    Ver. Mirim  E. E. Vinicius Meyer

            Monalisa Conceição                                           Marcelo Tai

Ver. Mirim  E. E. Ana Augusta                         Ver. Mirim  E. E. José Marques de Oliveira

                Jéssica Paiva                                                      Matheus Henrique

Ver. Mirim  E. E.  Mons José Paulino                          Ver. Mirim  E. E.  Polivalente

Luana Pereira

Ver. Mirim  E. E. Presidente Bernardes

Exma. Sra.

Virgília Rosa

Coordenadora do CEDEM

Belo Horizonte- MG

PAGE